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SUNUŞ

	 İnsanların	aynı	kültür	çatısı	altında	bir	arada	yaşayıp	ortak	tarihe	sahip	olmaları	sonucunda	
toplumlar	ortaya	çıktı.	Bir	toplumu	millet	yapan	en	önemli	unsurlardan	biri	o	toplumun	değerleri-
nin,	kültür	ve	medeniyetinin	nesilden	nesile	aktarılmasıdır.	Okullarımız	da	kültür	ve	medeniyetimizin	
yaşatılması	ve	yaygınlaştırılması	adına	en	önemli	yuvalarımız	olarak	topluma	hizmet	etmektedir.	Ço-
cuklarımızın	millî	kültürümüzü	yaşaması	ve	yaşatması,	okullarımızın	donanımlı	ve	çağdaş	bir	şekilde	
var	olmasıyla	daha	da	mümkün	hâle	gelmektedir.
	 Bakanlığımız	öncülüğünde	yürütülen	ve	yayın	hayatının	seneidevriyesinde	olan	81	Çalıkuşu	
e-Dergi’miz;	 kültür	 ve	medeniyetimizin	 yuvası	 olan	 okullarımızdaki	 iyi	 çalışmaları	 yaymayı,	 örnek	
göstermeyi	kendine	amaç	edinmiştir.	Mardin	İl	Millî	Eğitim	Müdürlüğü	olarak	bizler	de	bu	güzel	ça-
lışmaları	yerinde	görmek	ve	topluma	yaymak	için	elimizden	geleni	yapıyoruz.
	 Maneviyatla	yoğurulmuş	vatan	toprağımızda	bir	arada	yaşamak,	ortak	çıkarlar	doğrultusunda	
kültür	 ve	medeniyetimize	 sahip	çıkmak,	 yeni	nesillerimizin	 çağa	ayak	uydurmuş	olmaları	gibi	he-
deflerimizi	gerçekleştiriyoruz.	Çocuklarımızın;	bilgili,	donanımlı	 ve	 çağın	gereklerini	 yerine	getiren	
bireyler	olmasını	önemsemekle	birlikte	kendi	manevi,	tarihî,	kültürel	değerlerimize	bağlı	bireyler	ol-
malarını	da	önemsiyoruz.	Biliyoruz	ki	geçmişinden	güç	alarak	bugünü	inşa	edenler,	yarının	gerçek	
sahipleri	olacaktır.	Bu	minvalde	eğitim	ve	öğretim	davamızın	toplumun	her	bir	bireyine	pay	edilmiş	
olduğunu	tekrar	hatırlatıyor	ve	yeri	geldiğinde	toplumun	her	bir	ferdinin	elini	taşın	altına	koyacağını	
biliyoruz.
	 81	Çalıkuşu	e-Dergi’mizin	7.	sayısını	Cumhuriyetimizin	100.	yılının	başında	yayına	alırken	yeni	
yılın	ülkemiz	ve	insanımız	adına	hayırlı,	mutlu,	sağlıklı,	huzur	dolu	bir	sene	olmasını	temenni	ediyo-
rum.	Gelecek	sayımızda	görüşmek	ümidiyle	siz	değerli	okurlarımızı	yürekten	selamlıyorum.

Murat DEMİR
İl Millî Eğitim Müdürü



7

 Ekim 2022… Yalım Ortaokulu Öğretmeni ve Genç Yazar-
lar Eğitmeni Murat Doğan’ın öğrencilerinin sürekli “Öğretmenim; 
nasıl yazdınız, biz de yazarsak kitabımız olur mu, biz de yazar 
olabilir miyiz?” sorularıyla başladı her şey. Bunun için öğrenci-
lerin ufkunu açacak, onları motive edecek bir başlık bulmaları 
gerekiyordu. Küçük bir düşünme sürecinin ardından sonunda  
“Küçük Adımlar Büyük Hedefler” başlığında karar kıldılar. Bu 
başlık, çocukların ilgisini çekerken kendilerine de “Genç Yazar-
lar” unvanını verdiler. Herkes bir hayli istekli ve mutluydu. Sıra 
artık yazmaya gelmişti. Küçücük adımlarla, büyük hedeflere 
ulaşmak için ilk adımı atmışlardı.
 Yaratıcı Yazarlık Kursu kapsamında ilk dört haftalık sü-
reçte okuma ve yazma etkinlikleri üzerinde durdular. Öğretmen-
leri Murat Doğan, özellikle “Yazar olmak istiyorsan bin kitap oku, 
bir kitap yaz.”vurgusu yaparak çocukların okumaya olan ilgisini 
artırdı. Bu süreçten sonra hikâye yazmak için hikâye unsurlarını 
öğrenmeye başladılar. Bu sırada çocuklar minik adımlarla kü-
çük hikâyelerini yazmaya başladı. Zaman ilerledikçe kurgu ve 
yazma seviyelerinde artış gözlemlendi. Karşılıklı dönüt ve dü-
zeltmelerle nihayet metinler biraz daha olgunlaşmaya başladı.
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 Geldiğimiz süreçte 16 öğrencimizin 
hikâyelerinin bulunduğu kitabın taslağı yakla-
şık 105 sayfadan oluşmaktadır. Öğrencilerimizin 
hikâyelerinden oluşan “Küçük Adımlar Büyük 
Hedefler” kitabı, şu anda baskı aşamasındadır 
ve en yakın zamanda okuyucuya sunulacak-
tır. Böylece sevgili çocuklarımızın hedeflerini 
gerçekleştirmede ilk adım atılmış olacaktır. Bir 
yandan Yaratıcı Yazarlık Kursu çalışmaları, sü-
reci mümkün olduğunca ileri taşıma hedefiyle 
devam etmektedir.

Emeği geçen tüm öğrencilerimize 
ve Murat Doğan’a tebrik ve 
teşekkürlerimizi sunuyoruz...

8
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10 KASIM
Saygı ve özlemle

Anıyoruz
Saygı ve özlemle

Anıyoruz
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10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA GÜNÜ
VE ATATÜRK HAFTASI
 Mardin İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir, 10 
Kasım Atatürk’ü Anma Günü ve Atatürk Haftası münasebetiyle 
Atatürk Anıtı’nda gerçekleştirilen çelenk sunma törenine katıl-
dı. Ardından Atatürk Kültür Merkezi’nde Mardin Anadolu Lisesi 
tarafından düzenlenen Atatürk’ü Anma Programı’nda yer aldı.
 Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş’ın da katılımıyla Ana-
dolu Lisemiz tarafından düzenlenen Atatürk’ü Anma Progra-
mı’nda; saygı duruşu ve İstiklâl Marşı’mızın okunması, günün 
anlam ve önemini belirten konuşmanın yapılmasının ardından 
Atatürk’ün vefatı ile dünya liderlerinin Atatürk hakkındaki dü-
şüncelerinin sunumu ve “Bir Sisli Kasım Sabahı” adlı oratoryo-
nun seslendirilmesi gerçekleştirildi.
 Büyük Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ebe-
diyete irtihal ettiği 10 Kasım günü, Atatürk’ün fikirleri ve değer-
leri üzerinde bir daha düşünmek için kıymetli bir gündür.
 Bir kez daha Türk istiklâlini, Türk cumhuriyetini ilele-
bet muhafaza ve müdafaa etmeyi birinci vazife olarak gören 
ve içinde bulunduğu imkân ve şeraiti düşünmeden ömrünü 
Türk milletine adayan başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak 
üzere vatanımız ve kutsal değerlerimiz uğruna canlarını ortaya 
koyan tüm şehit ve gazilerimizi rahmet, minnet ve şükranla anı-
yoruz.



1111

11 KASIM MİLLÎ AĞAÇLANDIRMA GÜNÜ
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 Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın hi-
mayelerinde 11 Kasım Millî Ağaçlandırma Günü’nde daha yeşil bir 
vatan için 81 ilden 1023 farklı noktada yüz binlerce vatandaşımızın 
katılımıyla 4 milyon fidanın toprakla buluşturulması hedeflenmiş-
tir.
 Bu hedef doğrultusunda 81 ilimizle aynı anda Mardin’de 
de “Türkiye Yüzyılına Nefes Olacak” sloganıyla Millî Ağaçlandırma 
Günü etkinliği gerçekleştirildi. 11 Kasım Cuma günü saat 11.00’de 
Mardin Büyükşehir Belediyesi Hayvan Hastanesi bahçesinde Va-
limiz Sayın Mahmut Demirtaş, İl Protokol Üyeleri ve İl Millî Eğitim 
Müdürümüz Sayın Murat Demir’in katılımıyla ağaç fidanları dikildi.
 Toprakla buluşan her fidanın Türkiye yüzyılına nefes ola-
cağını bilerek daha yeşil bir vatan için seferber olduk. Bu güzel 
etkinlikte millet olarak bir arada bulunmaktan onur duyuyoruz. 
Etkinliğe öncü olan başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’a, Orman Genel Müdürlüğü ve emeği geçen herkese şük-
ranlarımızı sunuyoruz.

11 KASIM MİLLÎ
AĞAÇLANDIRMA 
GÜNÜ
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TUTUM, YATIRIM VE TÜRK MALLARI HAFTASI KUTLANDI

 Küçük yaşlardan itibaren çocuklarımıza tutumun önemini 
kavratmak, tutumlu olma alışkanlığı kazandırmak, yatırımın anlam ve 
önemini göstermek, yerli malı kullanmanın faydalarını açıklamak ve 
herkesi yerli malı kullanmaya teşvik ederek yurt ekonomisine katkıda 
bulunmayı sağlamak amacıyla 1946’dan beri her yıl 12-18 Aralık tarihleri 
arasında Yerli Malı Haftası -diğer adıyla- Tutum, Yatırım ve Türk Malları 
Haftası’nı kutluyoruz.
 İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir; Tutum, Yatırım 
ve Türk Malları Haftası kutlamaları kapsamında Kızıltepe ilçemizdeki 
Vatan İlkokulunda öğretmen ve öğrencilerimiz tarafından hazırlanan 
sac ekmeği pişirme, çiğköfte yoğurma, halk oyunları gibi millî ve kül-
türel etkinliklere katıldı. Ardından yerli malı kullanımı hususuna dik-
kat çekmek amacıyla gelenek hâline gelen 13 Aralık Geleneksel Bulgur 
Festivali’nde öğrencilerimizle bir araya geldi. Öğrencilerimizin bu güzel 
çalışmalarını ölümsüzleştirmek adına onlarla bol bol fotoğraf çektirdi.
 Öğretmenlerimiz rehberliğinde çocuklarımızın bu değerli 
çalışmalarına hayranlıkla iştirak eden İl Müdürümüz, “Böyle hassasi-
yetlerin küçük yaşlarda çocuklarımıza kazandırılması, bizim için çok 
değerlidir. Cennet memleketimizde bize bahşedilen envai çeşit nimet 
var. Bu nimetleri en güzel hâliyle değerlendirip kullanmalıyız. İşte, bi-
zim çocuklarımız da böyle etkinlikler sayesinde yerli malı kullanmanın 
değerini daha iyi kavrıyor. Bu etkinliklerde emeği geçen öğretmenleri-
mize ve öğrencilerimize yürekten teşekkür ederim.” ifadelerini kullan-
dı.
 Ardından öğretmenler odasında öğretmenlerimizle ayrı olarak 
toplantı gerçekleştiren İl Müdürümüz, eğitim ve öğretim süreci hakkın-
da muhabbet etti. Öğretmenlerimizin soru, talep ve önerilerinin ardın-
dan onlarla vedalaşarak gelecekteki çalışmalarında başarılar diledi.
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MİKROFON SENDE
YETENEK SESİNDE

 Derik Anadolu Lisesi öğretmenleri; eği-
tim ve öğretim faaliyetlerinin verimliliğini artır-
mak amacıyla, okulda çocukların kişisel gelişim-
lerine katkı sağlayacak eğlenceli etkinliklere yer 
vermeye devam ediyor. Bu amaçla aralık ayında 
karaoke etkinliği gerçekleştirildi.
 Müzik Öğretmeni Şilan Duman ve jüri 
koltuğunda oturan öğretmenlerimiz Yasir Cey-
lan, Mesut Belge ve Mehmet Aktay’ın katkılarıyla 
gerçekleşen etkinlikte çocuklar sosyalleşirken 
eğlendi. Birbirleri ile tatlı bir rekabet ortamında 
yarışan öğrenciler topluluk içinde özgüvenle sah-
ne aldılar.
 Keyifli bir yarışma ortamında eğlenen 
öğrencilerden Melisa Oduncu birinci, Remziye Öz-
bahçeci ikinci, Sultan Ekiciler ise üçüncü oldu.
 Okullarımızın yalnızca akademik başarı 
odaklı olmayıp kültürel, sosyal, sportif gelişime de 
önem vermesi; dolaylı olarak akademik başarıyı 
artırmanın bir yoludur. Bu bilinçle hareket eden 
Derik Anadolu Lisesi, öğrencilerinin okula karşı 
olumlu tutum geliştirmesine katkıda bulunmuş-
tur.
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EVRENDE BİR
AĞAÇ OLMAK

 Evrende Bir Ağaç Olmak, evrenin bir bütün olduğunu 
bir ağaç üzerinden, onun yararları üzerinden, dünyadaki var-
lığının evrene ve döngüye hizmeti üzerinden anlatan bir ini-
siyatiftir. Hedef kitlesini çocukların oluşturduğu bu proje, bir 
ağacın bir meyveye olduğu kadar bir balığa da katkısı olduğu 
gerçekliğinden yola çıkarak, çocukların bu döngüyü zihinlerin-
de kurmasını, hepimizin bu evrenin birer parçası olduğumuz 
ve nereye gidersek gidelim aynı önemi taşıdığımız gerçekliğini 
içselleştirmelerini hedeflemektedir.
 Evrende Bir Ağaç Olmak, eğitim ve çocuk alanında 
yürütülen toplumsal projelerden farklı olarak, evrende var ol-

mak ve ona ait olmak konularını, doğanın en büyük temsilcisi ağaç 
üzerinden işleyen bir çalışmadır. Uygulama olarak etkileşim üze-
rine kurulu bu proje, sadece sözlü bir anlatım ile çocuklarda far-
kındalık yaratmak yerine çocuklara kendi ortak ağaçlarını yaptırıp, 
kendi içlerinde de bilinçlenme yaratmayı hedeflemektedir.
 Pürlen Kurtböke tarafından 2019 yılında Nepal’de tohum-
ları atılan bu proje, tek bir çocuğun bile evrenin parçası olduğu 
gerçeğini idrak etmesinin ne kadar kıymetli olduğuna odaklanıla-
rak geliştirildi ve kendi topraklarımızda da deneyimlenmek üzere 
çalışmalara başlandı. 2022 Haziran ayında Mardin Savur ve Nusay-
bin’de iki okul ile çalışıldı. Ardından Eylül ayında Ömerli ilçemizdeki 
Beşikkaya ve Kayadere İlkokulunda 80 öğrenci, kendi ağaçlarını 
çizerek aidiyet duygusu kazandılar. Ağaç üzerinden evrenin birer 
parçası olduklarına dair farkındalık çalışmaları yapıldı.

 “Evrende Bir Ağaç Olmak” projesinin hedefi dünyadaki 
binlerce çocuk ile bir farkındalık ormanı oluşturmaktır.
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MİLLİ MÜCADELEDE FRANSIZ İŞGALİNE KARŞI KAHRAMANCA MÜCADELE VEREN
TÜM ŞEHİTLERİMİZİ RAHMETLE ANIYORUZ

21 KASIM
MARDİN ONUR GÜNÜ

Kutlu OlsunKutlu Olsun

16
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MARDİN’İN ONUR GÜNÜ TÖRENLE KUTLANDI
 İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir, Mardin’in 
düşman işgali girişiminin direnilerek engellenmesinin 103’üncü 
yıl dönümü dolayısıyla Valiliğimizin düzenlediği kutlama töreni-
ne katıldı.
 Milli mücadele döneminde önce İngilizlerin, daha son-
ra Fransız komutan Norman önderliğindeki silahlı güçlerin işgal 
girişime direnilerek bu girişimin engellenmesinin yıl dönümü 
olarak her yıl anılan “Onur Günü” resmî törenle kutlandı.
 Hükümet Konağı önünde düzenlenen törende, Vali ve 
Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Mahmut Demirtaş, Büyükşe-
hir Belediyesi çelengini Atatürk Anıtı’na sundu. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla devam törende Artuklu 21 Kasım 
Ortaokulunda öğretmen Aynur Orbay tarafından günün anlam 
ve önemini belirten konuşmasını yaptı. Orbay; törende yaptığı 
konuşmada asırlardır farklı medeniyet ve kültürlere ev sahipliği 
yapan Mardin’in tarihin her döneminde insanlığın odağındaki bir 
merkez olduğunu söyledi. Geçmişten bu yana hoşgörü şehri ola-
rak anılan Mardin’in tarih boyunca birçok devlet tarafından işgal 
edilmek istediğini belirten Orbay, şunları dile getirdi:
 “Milli Mücadele döneminde önce İngilizler ayrılıkçı bir 
harekat başlatmak istemiş sonrasında 21 Kasım 1919’da Fransız 
Komutan Norman önderliğinde silahlı güçler tarafından şehri-
mize karşı işgal girişiminde bulunulmuştur. Halkımızın feraset 
ve cesareti, Fransızlara karşı büyük bir direnişe dönüşmüş ve 
bu kutlu direniş karşısında düşman askerleri şehri terk etmek 
zorunda kalmıştır. Ne mutlu bize ki milli mücadele döneminde 

şehrimize yönelik her türlü tehdit ve işgal hayalleri, çok kısa bir 
sürede son bulmuş; şehirdeki kuşatma kan dökülmeden ber-
taraf edilmiştir. Mardin halkı, o zor günlerde vatan sevgisinden 
aldığı güçle ülkemizin birlik ve bütünlüğüne sahip çıkmış ve 
şehrimizi düşmanlardan korumayı başarmıştır.”
 Törene, 70. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğ-
general Hikmet Yokarıbaş, İl Jandarma Komutanı Tuğgeneral 
İdris Tataroğlu, İl Emniyet Müdürü Mahmut Karabulut, askeri ve 
mülki erkan, sivil toplum kuruluşları, bazı siyasi partilerin tem-
silcileri, gaziler, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı.
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ANADOLU MEKTEBİ CENGİZ AYTMATOV PANELLERİ GERÇEKLEŞTİRİLİYOR
 Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının Anadolu Mektebi 
Yazar Okumaları programı kapsamında ilimizde yedi lise ve dört ortaokuldan öğrencilerimiz; proje yazarlarının tüm kitaplarını 
okuyor, paneller düzenleyip ders içi etkinlikler yapıyor.
 Okuma serüvenine kıymetli yazarımız Mustafa Kutlu okumaları ile başlayan öğrencilerimiz, geçtiğimiz eğitim ve öğretim 
yılında Mustafa Kutlu’nun tüm kitaplarını okuyup panellerini düzenlediler. 2022 - 2023 eğitim ve öğretim yılına başlarken yeni kitap 
setlerini teslim alan okullarımız, soydaş yazarımız Cengiz Aytmatov okumalarına başladılar. Okumalar yaparken her kitabın ardın-
dan değerlendirme metni yazıp kitapların en az yarısına ulaştıklarında ise panel konularını belirleyip nihayetinde panel metinlerini 
hazırladılar. Projeden sorumlu öğretmenlerinin inisiyatifiyle okul panelinde sunulmaya layık metinler seçildi ve sıra panelin gerçek-
leşmesine geldi.
 Aralık ayı boyunca bazı liselerimiz bu süreçleri tamamlayıp Cengiz Aytmatov panellerini keyifle ve başarıyla gerçekleştir-
diler. Prof. Dr. Necmettin Erbakan Anadolu Lisesinin Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni Yusuf Kılınç ile Artuklu Anadolu İmam Hatip 
Lisesinin Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni Metehan İngenç ve öğrencilerinin aylar süren emekleri sonucu gerçekleştirilen panellere 
okuldaki diğer öğrenciler dinleyici olarak katılım gösterdi.
 Projeye katılıp sunum yapan öğrencilerde kısa sürede bile olumlu bir değişim gözlemleniyor. Okudukları onlarca kitaptan 
sonra öğrencilerimizde yeni ufuklar açılıyor. Öğrencilerimiz; bilgi birikimi ve entelektüel bakış açısına sahip olurken kendini ifa-
de etme ve sunum becerilerini geliştiriyor, özgüvenlerini artırıyor. Tüm bunların yanında okuma, yazma ve konuşma becerilerini 
doğrudan geliştiriyor. Onları izleyen, dinleyen ve takip eden okul arkadaşlarına ve aslında tüm gençliğe olumlu örnek oluyor. Ortao-
kuldan başlayıp üniversiteye kadar devam edebilen bu uzun yolun sonunda gençlerimiz kendi yazarlarımız aracılığıyla edebiyat ve 
kültürlerini öğreniyor.
 Panellerini başarıyla tamamlayan ve projeye emek veren tüm öğretmen ve öğrencilerimize teşekkür ediyoruz.
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ANADOLU MEKTEBİ DİYARBAKIR GEZİSİ
 Külliyat okumalarına yoğun bir şe-
kilde devam eden Kızıltepe Şehit Şeyhmus 
Demir Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Ana-
dolu Mektebi grubu, bu kültür yolculuğuna 
Diyarbakır’ın tarihi ve kültürel mekânlarında 
devam etti.
 Anadolu Mektebi yazar okumalarıyla 
öğrenciler, metinlerin arka planını görmeyi 
öğrenmekte ve öğrendiklerini hayatlarında 
uygulamaktadır. Kültürel mirasımıza büyük 
katkıları bulunmuş yazarlarımızın eserlerinin 
tamamını okuyan, notlar alan ve bunlardan 
hareketle paneller düzenleyen öğrenciler, 
kültürel bir geziyle Anadolu Mektebi ruhunu 
Diyarbakır sokaklarında yaşadılar. 

 Mustafa Kutlu’yla Anadolu insanını, 
Aytmatov’la millî kültür ögelerini, Tanpınar’la 
mekân ve zaman ilişkisini sindiren Anadolu 
Mektebi öğrencileri; bu kazanımlarıyla Diyar-
bakır’ın sokaklarında, surlarında, şairlerin 
evlerinde zamanın ve mekânın ruhuyla Ana-
dolu’nun kültürüne dokunma fırsatı yakaladı-
lar. Böylelikle Anadolu Mektebi’nin bir okuma 
faaliyetinden fazlası olduğunu, okuma ekip-
lerinin kaynaşıp bir aile sıcaklığında kitap 
yerine mekânları da okuyabildiğini görmüş 
oluyoruz.
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24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ
HEYECANINI YAŞADIK
 Başöğretmen Mustafa Kemal Atatürk’ün 24 Kasım 1928 
tarihinde Millet Mektepleri Başöğretmenliği unvanını almasının yıl 
dönümü olan Öğretmenler Günü, Müdürlüğümüzce düzenlenen 
çeşitli etkinliklerle kutlandı.
 24 Kasım Öğretmenler Günü ve Haftası münasebetiyle İl 
Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir; Müdürlüğümüze bağlı 
tüm okul ve kurumlar adına Atatürk Anıtı’na çelenk sundu. Ar-
dından Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş ve İl Millî Eğitim Müdürü-
müz Sayın Murat Demir, Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
programa katıldılar. Programa çok sayıda öğretmen, öğrenci ve 
velimiz iştirak etti.
 Atatürk Kültür Merkezi Konferans Salonu’nda saat 
10.00’da gerçekleştirilen 24 Kasım Öğretmenler Günü ve Haf-
tası Kutlama Programı’nda; saygı duruşu ve İstiklâl Marşı’mızın 
okunması, göreve yeni başlayan öğretmenlerimizin yemin töreni, 
Öğretmenler Günü ile ilgili film gösterimi, göreve yeni başlayan 
öğretmenlerimiz adına konuşmanın yapılması ve İl Müdürümüz 
Sayın Murat Demir’in konuşmaları yer aldı.
İl Müdürümüz konuşmalarında, Başöğretmen Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ü, görevi başında şehit düşmüş öğretmenlerimizi, 
21 Kasım 2022 tarihinde hain terör saldırısı sonucu Gaziantep’in 
Karkamış ilçesinde şehit düşen öğretmenimiz Ayşenur Alkan’ı ve 
şehadet şerbetini yudumlamış bütün şehitlerimizi rahmetle andı; 
katılımcıları ise hürmet ve muhabbetle selamladı.
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 Ardından görevlerini hakkıyla yerine getirmiş, 
ülkesine ve milletine hayırlı nesiller yetiştirmiş ve bugün 
emekliliğini yaşayan öğretmenlerimize de fedakârlıkları 
için teşekkür ederek sağlıklı, hayırlı, mutlu ömürler di-
ledi. Kendi üzerinde emeği olan bütün öğretmenlerine 
şükranlarını sunduktan sonra ebedi âleme irtihal etmiş 
olanlara da rahmet dileklerinde bulundu.
 İl Müdürümüz Murat Demir konuşmalarına de-
vam ederken “Başöğretmen Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün, ‘Öğretmenler; yeni nesli, Cumhuriyet’in özverili 
öğretmen ve eğitimcilerini, sizler yetiştireceksiniz ve 
yeni nesil; sizin eseriniz olacaktır.’ sözü doğrultusunda 

yılmadan özveriyle çalışan öğretmenlerimize; sağlık, 
mutluluk ve esenlik dolu günler diliyor; bir kez daha 24 
Kasım Öğretmenler Günü’nüzü kutluyor; sevgili yavrula-
rımıza öğretmenleriyle birlikte başarılar diliyorum. He-
pinizi en derin sevgi, saygı ve muhabbetimle selamlıyo-
rum.” ifadelerini kullandı.
 Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş’ın, Bakanlığımız 
kadrolarından emekli olan öğretmenlerimize Hizmet Şe-
ref Belgeleri’ni takdim etmesinin ardından Öğretmenler 
Günü ile ilgili şiir ve kompozisyon dalında düzenlenen 
yarışmaların ödülleri öğrencilerimize verilerek program 
sonlandırıldı.
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EMEKLİ ÖĞRETMENLERİMİZİN ÖĞRETMENLER GÜNÜ’NÜ KUTLADIK
 İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir, Artuklu İlçe Millî 
Eğitim Müdürümüz Mehmet Emin Duyan ile birlikte 24 Kasım Öğret-
menler Günü ve Haftası münasebetiyle emekli öğretmenlerimizi evle-
rinde ziyaret ederek öğretmenlerimize tebrik ve teşekkürlerini iletti.
 İlk olarak rahatsızlığı sebebiyle evde tedavi gören ve 41 yıl 
boyunca eğitim öğretim hizmetinde bulunmuş emekli öğretmenimiz 
Hakkı Ece’yi evinde ziyaret eden İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Mu-
rat Demir, öğretmenimizin Öğretmenler Günü’nü tebrik ederek kendi-
sine şifa temennilerinde bulundu.
 Ardından emekli öğretmenimiz Mücessem Çiçek’i evinde 
ziyaret eden İl Müdürümüz, öğretmenimize meslek hayatı boyunca 
vermiş olduğu emekler vesilesiyle teşekkür ederek kendisinin Öğret-
menler Günü’nü kutladı.
 Ziyareti esnasında öğretmenlerimizle hasbihal ederek onla-
rın öğretmenlik anılarını dinleyen ve meslekî deneyimlerinden isti-
fade eden İl Müdürümüz, “Emekli öğretmenlerimiz; ömürlerini güzel 
nesiller, hayırlı evlatlar ve iyi vatandaşlar yetiştirebilmek adına vak-
feden kıymetlilerimizdir. Bugün hepimiz öğretmenlerimiz sayesinde 
iyiyi, doğruyu ve güzeli biliyor; bu değerlerden ayrılmamak için gayret 
ediyoruz. Onların rehberliği ve hayatımızda bıraktığı izler sayesinde 
önümüzü görüyor ve sağlam adımlarla ilerliyoruz. Her ne yaparsak 
yapalım bizleri yetiştiren öğretmenlerimizin haklarını ödeyemeyece-
ğimizi biliyoruz ama onların olmamızı istediği gibi insanlara faydalı ve 
iyi fertler olmaya çalışarak öğretmenlerimizi mutlu edebileceğimizin 
de farkındayız. Bu sebeple yine onların insani ve meslekî tecrübele-
rinden istifade ediyor ve çalışmaya devam ediyoruz.” ifadelerini kul-
landı.
 Nice güzel nesiller yetiştiren tüm emekli öğretmenlerimizin 
Öğretmenler Günü’nü kutluyor; kendilerine hayırlı, sağlıklı ve huzurlu 
bir ömür diliyoruz.
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ŞARKILAR,
ÖĞRETMENLER 
İÇİN SÖYLENDİ

 Başöğretmenimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Dünyanın her tarafında öğretmenler, insan toplulu-
ğunun en özverili ve saygıdeğer unsurlarıdır.” sözüyle 
vurguladığı,toplumumuz için bir ışık olan öğretmenle-
rimizin varlıklarıyla kattığı değeri yaşatmaya çalışıyo-
ruz.
 Derik Kaymakamlığı tarafından organize 
edilen öğretmenler günü programında okul yönetici-
leri, öğretmenler ve öğrencilerden oluşan Türk Halk 
Müziği Korosu 24 Kasım için toplandı ve kültürümüz-
de yer edinen türküler söylendi.
 Öğretmenlerimiz için güzel bir motivasyon 
olan bu etkinlikte öğretmenlerimiz, bize değerlerimizi 
hatırlattı. “Değerlerimize hep beraber sahip çıkalım.” 
mesajı verilen etkinlikte Derik Kaymakamı Sn. Evren 
Çakır, öğretmenlerimize seslendi ve Öğretmenler Gü-
nü’nü kutladı. Programa katılan öğretmenler, yüzle-
rinde gülümsemeyle ayrıldılar.
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ŞEHİT ÖĞRETMENLER 
RESİM SERGİSİ

 Öğretmen… Güneşin yaktığı, yağmurun büyüttüğü, hayatın yoğurduğu yürek işçisi...
 Öğretmen… Her koşulda “Varım.” diyen, her güne sevgiyle uyanan, hayalleri dört duvarı ve türlü sancıları 
aşan umut bekçisi…
 Öğrencilerinin yoluna ışık tutan nice yürek işçisi ve nice umudun bekçisi öğretmenimizin nur oluşunu, 
sonsuzluğa uzanan anılarını yeniden dimağlara nakşetmek gayesi ile başladığımız bir yolculuk bizimkisi…
 Mağusa Limanı türküsünü her duyduğumuzda Aybüke öğretmenin sesiyle titreyen kalbimizden bir hüzün, 
sarılarımız.
 Mardin Yolu Caddesinden her geçişimizde Büşra ve Suzan öğretmenlerimizin paylaştığı o kutlu özverinin 
sonunda ölüme de omuz omuza gidişlerinin ruhumuzda açtığı karanlığın kalemden akmış hali tuvallerimiz.
 Öğrencilerinin, ardından gözyaşı döktüğü Necmettin öğretmenimizin küçük yüreklerdeki yangını, kırmızı-
larımız.
 Babasıyla gittiği köy okulunu çiçek bahçesine dönüştürmek için kolları sıvayan Neşe öğretmenimizin cen-
nete uçarken kanatlarından dökülen tüyler, beyazımız.
 Memleketinin çocuklarına kalem tutmayı öğretme heyecanıyla geldiği Nusaybin’de ufuktan sessizce bize 
veda eden İbrahim öğretmenimizin güneş misali kalbi, turuncularımız.
 Aynı heyecanla yürüdükleri öğretmen olma yolunda kaderin hep bir arada tuttuğu ve yine aramızdan aynı 
anda aldığı Yasemin ve Bayram öğretmenlerimizin melekleri minik Betül’le Tatvan kıyılarından göğe uzanan derin 
sevgisi, mavilerimiz.
 Her şeye yetebileceğine inanan tüm öğretmenlerimiz gibi hainliğin orta yerine korkusuzca dalan; iki evladı 
için değil tüm vatan evlatları için, al bayrak için koşan Yusuf öğretmenimizin “Silaha karşı kalem.” dediği gün için 
fırça darbelerimiz.
 “Gün gelip bir hatıra olarak kalsa da yüzlerimiz ve seslerimiz,
 Çocuklarımızın dünyasında büründüğümüz binbir renk bizim ölümsüz eserimiz.”
 diyerek Görsel Sanatlar Öğretmeni Tahir Acar önderliğinde şehit öğretmenlerimiz ve aileleri için açtıkları 
bu sergide Nusaybin Gazi Ortaokulu, “öğretmen” olmayı yüreğimizde gururla taşımamız gerektiğini hatırlattı. Bir 
gün değil her gün emek kokan ruhlarına saygıyla ve minnetle...

Yazan: Rumeysa Nur DİNÇ
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ARTUKLU HALK EĞİTİMİ MERKEZİ ÖZEL YÜREKLER EK 
BİNASININ AÇILIŞINI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

 Zorunlu öğrenim çağında olan, öğre-
nimini tamamlamış ya da öğrenim çağı dışına 
çıkmış özel eğitim ihtiyacı olan bireyler; Bakan-
lığımız Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğüne 
bağlı olarak yaygın eğitim faaliyetlerini yürüten 
halk eğitimi merkezlerinde düzenlenen yaygın 
eğitim kurslarından yararlanabilmektedir.
 Bu kurslara erişimin ve katılımın artırıl-
ması, sürdürülen hizmetin kalite ve standartla-
rının geliştirilmesi için Bakanlığımızca öncelikle 
özel eğitime ihtiyaç duyan bireylere hizmet ve-
recek şekilde düzenlenmiş halk eğitimi merkezi 

ek binaları, derslikleri ve atölyeleri tanzim edil-
meye başlanmıştır.
 Bu kapsamda, özel eğitime ihtiyaç du-
yan bireyler için ilimizde Artuklu Halk Eğitimi 
Merkezine bağlı olarak hizmet verecek olan 
Artuklu Halk Eğitimi Merkezi Özel Yürekler Ek 
Binasının açılışı gerçekleştirildi. Açılış prog-
ramına; Vali Yardımcısı Sayın Gürsel Temurci, 
Artuklu Kaymakamı Sayın Mesut Tabakcıoğlu, 
İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir ile 
öğrenci ve veliler iştirak etti.
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İl Müdürümüz yaptığı açıklamada; “Özel 
eğitim ihtiyacı olan bireylerin, hayatın 
her safhasında aktif olarak rol alması 
çok önemli. Muhakkak ki eğitim bu an-
lamda oldukça büyük ve önemli bir yer 
kaplıyor. Özel öğrencilerimiz nasıl okul-
larımızda ihtiyaçlarına uygun bir şekil-
de eğitim alıyorsa okullarımızın dışında 
da yine ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda 
eğitim alma hakkına sahipler. Bu çaba-
mız, sahip oldukları bu hakkın kullanımı-
na dair imkânların artırılmasına yönelik 
bir çabadır. Bugün burada Artuklu Halk 
Eğitimi Merkezimize bağlı olarak açılışı-
nı gerçekleştirdiğimiz Özel Yürekler Ek 
Binası ile her yaştaki özel eğitim ihtiyacı 
olan bireylerin eğitimlerinin kesintiye 
uğramadan devam edebilmesini amaç-
lıyoruz. Bu açılışın tüm özel yürekler için 
hayırlara ve güzelliklere vesile olmasını 
diliyor, emeği geçen herkese teşekkür 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.
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MEVLÂNA HAFTASI KAPSAMINDA MİNİK SEMAZENLER GÖSTERİSİ

 Midyat İlçe Millî Eğitim Müdürlüğümüze bağlı Fatih İlkokulu 
ana sınıfı öğrencileri, öğretmenleri Emine Kala önderliğinde Mevlâna 
Haftası dolasıyla anma etkinliği düzenledi. Düzenlenen etkinlikte mi-
nik öğrenciler, semazen gösterisi yaparak büyük beğeni topladı.
 Fatih İlkokulu’nda yapılan etkinliğe, İlçe Millî Eğitim Müdürü 
Sayın Abdulkadir Altay, öğretmenler, öğrenci ve veliler katıldı. İlahi-
ler eşliğinde sahneye çıkan minik semazenlerin yapmış olduğu sema 
gösterisi ile Mevlâna Celaleddin-i Rumi’nin anıldığı programda öğren-
ciler tarafından Mevlana’nın sözleri de seslendirildi. Keyifli anların 
yaşandığı etkinlikte gösteriler ve okunan sözler katılımcılar tarafın-
dan büyük beğeni toplayarak dakikalarca alkışlandı. İlçe Millî Eğitim 
Müdürü Abdulkadir Altay yaptığı açıklamada “Ana sınıfı öğretmenimiz 
ve öğrencileri, Mevlâna Haftası anma programı kapsamında güzel bir 
gösteri gerçekleştirdiler. Mevlana’nın anlatılması ve yaşatılması çer-
çevesinde güzel bir çalışma oldu. Öğrencilerimiz değerleriyle büyüyor, 
bu anlamda yapılan çalışmalar bizi mutlu ediyor.” dedi.
 Etkinlikle ilgili açıklama yapan ana sınıfı öğretmeni Emine 
Kala, “Bugün sema gösterisi yaptık, çocuklarımıza kültürümüz tanıt-
mak amacıyla böyle bir etkinlik gerçekleştirdik. Yaparak ve yaşayarak 
öğrenme ilkesi kapsamında çocukların öğrenmelerini kalıcı hale ge-
tirmeyi hedefliyoruz. Bu şekilde kendileri uygulayarak yaptıklarında 
etkinliğimiz daha kalıcı oluyor. Ben, çocuğun eğitim hayatını bir göm-
leğin düğmelerine benzetiyorum. İlk düğmeyi doğru iliklersek diğer 
düğmeler de öyle devam eder. Hedefimiz ana sınıfında çocukları daha 
kapsamlı bir şekilde ileriye taşımak.” dedi. Yapılan bu anlamlı anma 
etkinliğinde yer alan öğrencilerimizi ve emeği geçenleri tebrik ederiz.
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SAVUR EĞİTİMDE BAŞARIYI 
ARTIRMA PROJESİ
 Eğitimde Başarıyı Artırma Projesi, Savur ilçemizdeki eği-
tim kalitesini artırmayı, ilimizin Türkiye ortalamasının üzerinde 
bir eğitim öğretim performansı göstermesine katkı sağlamayı, 
millî ve manevi değerlerimizi benimsemiş öğrenciler yetiştirmeyi 
amaçlamaktadır.
 Savur ilçemizde eğitim kalitesi; coğrafi koşullar, sürekli 
göç verme, okuma-yazma oranı düşüklüğü, velilerin eğitime bakış 
açısı, öğretmen sirkülasyonu, kırsal mahallelerimizde mevsimlik 
tarım işçiliğinin yoğunluğu gibi birçok sebepten ötürü arzulanan 
seviyede değildir. İlçedeki tüm paydaşların katılımıyla akademik 
başarıyı artırmanın yanında eğitime bakışı iyileştirmek, son yıl-
larda eğitim için yapılan fiziki iyileştirmeleri niteliksel iyileştir-
melerle desteklemek amacıyla Savur İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 
tarafından 2020-2021 eğitim ve öğretim yılında Savur Eğitimde 
Başarıyı Artırma Projesi (SEBAP) Savur’da faaliyete geçirilmiştir.
 Bu çalışmanın amacı; öğrencilerimizin ulusal sınavlar-
daki başarısını, sosyal ve kültürel etkinliklere katılımını ve ülke 
genelinde yapılan yarışmalardaki başarısını artırmak suretiyle 
geçmişten gelen başarısızlık algısını kırmaktır.         
Süreç boyunca iş birlikli öğrenme, tartışma, yaparak ve yaşaya-
rak öğrenme yöntemleri ile analiz, sentez, görüşme (mülakat), 
soru-cevap ve grupla çalışma teknikleri kullanılmaktadır.

SEBAP UYGULAMA ALANLARI
 Savur ilçemizde görevli okul müdürleri, müdür yardımcı-
ları, rehber öğretmenler ve kurum teknisyeninden oluşan SEBAP 
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Proje Komisyonu kurularak bu komisyon; Savur ilçemizde bulunan tüm okul ve kurumları ziyaret edip okuma, yazma, dört işlem 
becerisi takibi; okul ve kurumların fiziksel eksikliklerinin tespiti ile okul ve kurumların idari evrak düzeninin takibini sağlayıp gerekli 
dönütleri vermektedir. Yapılan çalışmalar şu şekilde özetlenebilir:
- 8 ve 12. sınıf öğrencilerine verimli ders çalışma yöntemleri ve test teknikleri, motivasyon, sınav stresi ile başa çıkma yöntemleri 
konularında eğitim verilmektedir.
- İlçemizde eğitim gören 4, 5, 6 ve 7. sınıf öğrencileri için nisan ve mayıs aylarında 2 deneme sınavı; 8. ve 12. sınıf öğrencileri için 
nisan, mayıs ve haziran aylarında 3 deneme sınavı yapılmaktadır.
- Merkezi sınavlar öncesinde, sonrasında ve tercih aşamasında her okulda “Danışma Merkezi” kurulmaktadır.
- Tüm okullarda uygulanan “Değerler Eğitimi Projesi” uygulama esaslarının birliktelik içinde uygulanması sağlanmaktadır.
- İl düzeyinde ve ulusal düzeyde yapılacak yarışmalara en üst düzeyde katılım sağlanması teşvik edilmektedir.
- Öğrencinin kendini tanımasına, hedefler belirlemesine, sorumluluk duygusu geliştirmesine yardımcı olmak; karşılaşabileceği 
problemlerle baş etme becerisini geliştirmek ve onlara meslekî kariyer desteği sağlamak için okullarda “Eğitim Koçluğu Sistemi” 
uygulanmaktadır.
 Savur ilçemizde eğitim ve öğretim ortamlarına hareketlilik getirerek öğrencilerimizi bütünsel açıdan tüm yönleriyle geliş-
tiren bu projenin öğrencilerimize faydalı olmasını diliyoruz.
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TÜBİTAK LİSE 
ÖĞRENCİLERİ ULUSAL 
ÖĞRENCİ KONGRESİ 
VE POSTER SUNUMU 
YARIŞMASI’NDA 
MİDYAT FEN LİSESİ 
BAŞARISI

 Bakanlığımız ile Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araş-
tırma Kurumu (TÜBİTAK) arasında imzalanan Eğitimde İş Birliği 
Protokolü kapsamında düzenlenen Matematik ile Çevre ve İklim 
Değişikliği konularına yönelik öğrenci kongresi ve poster sunumu 
yarışması Ankara ATO Congressium’da gerçekleştirildi.
 Ortaöğretim düzeyinde öğrencilerin katılımıyla gerçek-
leşen Lise Öğrencileri Ulusal Öğrenci Kongresi ve Poster Sunumu 
Yarışması açılış törenine  Bakanımız Mahmut Özer, Bakan Yar-
dımcıları Petek Aşkar, Sadri Şensoy, Osman Sezgin, Milletvekili 
Orhan Erdem, TÜBİTAK Başkanı Hasan Mandal, Genel Müdürümüz 
Halil İbrahim Topçu, birim amirleri, öğrenciler ve danışman öğret-
menler katılım sağladı.
 Bakanımız Mahmut Özer yaptığı açış konuşmasında öğ-
rencilere “En nitelikli eğitime kavuşmanız için gece gündüz çalışı-
yoruz. Her alandaki çalışmalarınıza ortam sağlayacak bilim sanat 
merkezlerine kolaylıkla ulaşabilmeniz için 2023 yılında bütün il-
çelerimizde bilim sanat merkezlerini açmış olmayı hedefliyoruz.” 
dedi.
 Eğitimde İş Birliği Protokolü kapsamında 26-29 Aralık 
2022 tarihleri arasında gerçekleşen yarışma ile öğrencilerin bi-
limsel düşünme, araştırma yapma, akademik çalışmalara alt yapı 
oluşturabilecek analitik düşünme becerilerini geliştirme ve bilim-
sel gelişmelerin paylaşılacağı platformların oluşturulması hedef-
leniyor.
 Poster sergisine davet alan projelerden Çevre ve İklim 
Değişikliği alanından 15, Matematik alanından 15 proje derece 
için finalde yarıştı. Midyat Fen Lisesi öğrencimiz Şevval Yağmur 
Gün’ün Biyoloji Öğretmeni Huzeyfe Hurriyet danışmanlığında ha-
zırladığı “Midyat Biyoçeşitliliği ve Etnobotanik Yapısı” projesi, Tür-
kiye finalinde sergilenmeye layık görüldü. Okul Müdürü Ramazan 
Aykat’ın da katılımıyla Midyat ekibi Türkiye finallerinde Mardin’i 
temsil etti.
Mardin eğitim camiasını gururlandıran öğrencimizi ve kendisine 
rehberlik eden öğretmenimizi tebrik ediyoruz.



32

VATAN ORTAOKULU ÖĞRENCİLERİ 
OKUL LOGOSUNU TASARLAYIP SEÇTİ

Okul logosu, okulun kurumsal kimliğinin önemli bir par-
çasıdır. Okulun tüm paydaşlarının kuruma aidiyet duy-
masını destekler. Özellikle de kurum logosunu kurumun 
paydaşları belirlerse bu aidiyet daha da güçlenir.
 Ömerli ilçemizdeki Vatan Ortaokulu 2022-2023 
eğitim ve öğretim yılına başlarken yeni bir vizyon oluş-
turmak adına okul logosunu öğrencilerin çizimleri ve 
öğrenci, öğretmen ve velilerin katıldığı bir anket ile belir-
ledi.
 Bu süreç, teknoloji ve tasarım dersinde öğren-
cilerin, okulun ana hedefleri doğrultusunda yaptıkları 
logo tasarımı çalışmalarıyla başladı. Ardından sınıflarda 
düzenlenen yarışmalarla tasarlanan logolar arasından 
her sınıfın en iyi logosu seçildi. Daha sonra her sınıfın 
birinci seçilen logosunda işlenen temalardan oluşan üç 
yeni logo, öğretmenler tarafından yeniden düzenlendi. 
Son olarak velilerin, öğrencilerin ve öğretmenlerin en 
çok oy verdiği logo, Vatan Ortaokulunun logosu olarak 
seçildi. Tüm bu aşamalar sonucunda bu logoda okulun 
tüm paydaşlarının emeği nakış nakış işlenmiş oldu.
 Söz konusu logo, okulun ismine çağrışımda 
bulunan vatan topraklarımızın haritası ve okulun sloga-
nını üzerinde taşımaktadır. Türkiye haritasının içinde, 
ülkemiz genelinde ve okullarında var olmasını diledik-
leri değerler yer almaktadır. Türkiye haritası ve öğrenci 
görsellerinin okul çatısı altında yer alması, vatanın ve 
geleceğimiz olan çocuklarımızın okul himayesinde ve 
güvende olduğunu göstermektedir.
Birlik ve beraberlik içinde bir okul ikliminin sağlanması-

nın ilk adımı olan okul logosunun değişmesinden sonra 
bu logodaki vatan topraklarına faydalı bireyler yetiştirme 
amacında olan okul, tüm paydaşları ile el ele verdi. Okul 
kütüphanelerini yenileyip daha işlevsel hale getirdiler. 
Okulun kütüphanesi yalnızca raflarında kitapların durdu-
ğu bir mekân değil; öğrencilerin derslerden sonra birlikte 
çalışabildiği, öğretmenlerin öğrencileriyle bireysel çalış-
ma ve grup çalışması yapabildiği, birçok eğitim ve semi-
ner çalışmalarını yaptıkları, okulun en etkin alanı oldu. 
Okulda gelişen olumlu hava sayesinde öğretmenler ve 
öğrenciler okulu daha çok sahiplenerek derslerde daha 
verimli olmaya başladılar. Öğrencilerin kendilerini rahat-
ça ifade edebileceği, yaşama yakınlık ilkesine dayanan 
öğrenme ortamları sağlandı. Bu sayede okul, öğrencile-
rin derslerde yaparak ve yaşayarak deneyim kazandığı 
bir eğitim yuvası haline geldi. Adeta okulun yeni logosu, 
yol haritası oldu.
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DARGEÇİT’TE GELENEKSEL SPOR OYUNLARI 
KAMPI DÜZENLENDİ

Türkiye Etnospor Federasyonu ve Dargeçit İlçe Millî Eğitim Müdürlüğümüzün koordinasyonunda
12-13 Aralık 2022 tarihlerinde Dargeçit ilçemizin merkez ilkokul ve ortaokullarında eğitim ve 

öğretim gören öğrencilerimize yönelik “Geleneksel Spor Oyunları Kampı” gerçekleştirildi.
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 Etkinliklere İlçe Kaymakamı Sayın Emre Çifci, Belediye Başkanı Sayın Mehmet Cüneyt Aksoy, İlçe Millî Eğitim Müdürü 
Sayın Cengiz Kılıç ve çeşitli kurum amirleri de katılım göstererek öğrencilerimizin heyecan ve mutluluklarına ortak oldular.
 Öğrencilerimiz; eğiticiler ve sınıf öğretmenleri nezaretinde geleneksel sporlarımız ve sanatlarımızın bulunduğu par-
kur ve stantlarda iki gün boyunca doyasıya eğlendiler.
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ARTUKLU’DA GÖREV YAPAN 
ADAY ÖĞRETMENLERE 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
 İlimize ataması yapılan aday öğretmenlerin iş ve işlemleri ile ilgili Artuklu 75. Yıl Cumhuriyet Meslekî ve Teknik Anadolu 
Lisesi Konferans Salonu’nda toplantı gerçekleştirildi. İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir başkanlığında gerçekleştirilen 
toplantıya; Artuklu İlçe Millî Eğitim Müdürümüz Mehmet Emin Duyan, ilçemizde görev yapan şube müdürlerimiz ve aday öğretmen-
lerimiz katıldı.
 İl Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Murat Demir, sözleşmeli aday öğretmenlerimize hitaben gerçekleştirdiği konuşmada öğret-
menlerimize seslendi: “Değerli meslektaşlarım, sizler de biliyorsunuz ki bizim işimiz insanla. Bu nedenle yüklendiğimiz sorumluluk 
gerçekten büyük ama bir o kadar da kıymetli bir sorumluluk. Evlatlarımızı en güzel şekilde yetiştirmeye çalışıyoruz. İstiyoruz ki her 
bir evladımız bütüncül bir şekilde kendine yetebilen, donanımlı, çalışkan ve üretken fertler olarak yetişsin. Bunlarla birlikte millî 
ve manevi değerlerini bilen, güzel ahlaklı, iyi niyetli ve güçlü karakterlere sahip fertler olmalarını göz ardı edemeyiz. ‘Bizim işimiz 
insanla.’ derken üzerinde durmak istediğim konu bu. Bir insanın inşası hem his ve fikirlerinin hem hedef ve hayallerinin hem de 
kişiliğinin tamamını kapsayan, gerçek anlamda özveri ve fedakârlık isteyen bir emek işidir. İşte sizler, öğretmen olarak karşılığı 
ödenemez bu emek işini icra edeceksiniz. Bu süreçte daha önce yaşamadığınız, alışık olmadığınız, hesaplamadığınız ve hatta hiç 
aklınıza bile gelmeyen birçok güçlükle karşılaşmanız muhtemel. Ama böyle durumlarda endişe etmenize, korkmanıza gerek yok. 
Çünkü ihtiyaç duyduğunuz her anda sizden önce bu yollardan geçerek tecrübe edinmiş meslektaşlarımız, okul idarecilerimiz ve 
bizler yanınızda olacağız. Güçlü bir dayanışmayla zorlukların üstesinden gelecek, el ve gönül birliği içinde gayret ederek güzel 
ülkemizin güzel evlatlarını birlikte yetiştireceğiz. Hepinizin bu onurlu mesleğin hakkını en güzel şekilde vereceğine tüm kalbimle 
inanıyorum. Siz, genç öğretmenlerimize; çalışmalarınızda ve meslek hayatınızda başarılar diliyorum.” ifadelerini kullandı.
 İl Müdürümüzün konuşmalarının ardından sözleşmeli aday öğretmenlerimiz soru, öneri ve taleplerini dile getirdi. Cevapla-
nan sorular, alınan taleplerin ardından toplantı sona erdi. 
 Genç öğretmenlerimizin Mardin’e değer katacağına inanıyor, meslek hayatlarında başarılar diliyoruz.
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ÖĞRENCİLER EMNİYET VE 
JANDARMA İLE BULUŞUYOR

 Dargeçit İlçe Millî Eğitim Müdürlüğümüz ve 
Dargeçit Kaymakamlığı iş birliğinde 2022-2023 eğitim 
ve öğretim yılı itibarıyla başlatılan “Öğrenciler Emniyet 
ve Jandarma ile Buluşuyor” projesi gerçekleştiriliyor.
 Proje kapsamında belirlenen takvim doğrul-
tusunda Cumhuriyet İlkokulu, Misakı Milli İlkokulu, Sa-
karya İlkokulu, Selahaddin Eyyubi İlkokulu öğrencileri-
miz İlçe Emniyet Amirliğini; Ilısu İlkokulu ve Ortaokulu 
öğrencilerimiz Ilısu Jandarma Komutanlığını; Kılavuz 
İlkokulu ve İmam Hatip Ortaokulu öğrencilerimiz Kıla-
vuz Jandarma Karakolunu; Altıyol İlkokulu öğrencileri-
miz ise Altıyol Jandarma Karakolunu ziyaret etti. Ziya-
retler esnasında öğrencilerimiz, öğretmenleri ve okul 
yöneticileri ile birlikte halkımızın can ve mal güvenliğini 
gece gündüz demeden fedakârca koruyan Emniyet ve 
Jandarma güçlerimizi ziyaret edip ilgili birimleri tanı-
ma fırsatı buldular.
 Öğrencilerimiz bu proje sayesinde güvenlik 
güçlerimizle kaynaşmakta ve merak uyandıracak tek-
nolojileri bizzat görme fırsatı yakalamaktalar. Bu proje 
ile birlikte 1. dönemin sonuna kadar yaklaşık 15 okulu-
muzun öğrencileri güvenlik güçlerimizi tanıma fırsatı 
yakalayacaktır.
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ATATÜRK KİTAPLIĞI’NIN
AÇILIŞI
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
 Bakanlığımız ile Kültür ve Turizm Bakanlığı 
arasında imzalanan Eğitimde İş Birliği Protokolü gereği 
ülkemiz genelinde eğitim öğretim faaliyetlerini sürdür-
mekte olan Sosyal Bilimler Liselerine “Atatürk Kitaplığı” 
kazandırılıyor.
 2 Mart 2022 tarihinde imzalanan iş birliği pro-
tokolü kapsamında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi (ATAM) tarafından 
Mardin Borsa İstanbul Sosyal Bilimler Lisesine kazandı-
rılan “Atatürk Kitaplığı”, 14.12.2022 tarihinde saat 11.00’de 
düzenlenen açılış töreni ile öğrencilerimizin istifadesine 
sunuldu.
 Açılış programına Kırıkkale Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Sayın Orhan Avcı, ATAM İnsan Kaynakları 
Müdürü Sayın Hüseyin Tosun, İl Millî Eğitim Müdürümüz 
Sayın Murat Demir, Yüksek Kurum Uzmanı Sayın Murat 
Saygın, Artuklu İlçe Millî Eğitim Müdürümüz Sayın Meh-
met Emin Duyan ile öğrenci ve öğretmenlerimiz katılım 
sağladı.
 Programda Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Sayın Orhan Avcı tarafından bir söyleşi etkinliği 
gerçekleştirildi.
 Atatürk Kitaplığı’nın okulumuza kazandırılma-
sında emeği geçenlere teşekkür ederiz.
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MARDİN’DE OKUL ÖNCESİ OKULLAŞMA 
ORANI EN YÜKSEK SEVİYELERE ULAŞTI

 Millî Eğitim Bakanlığı, eğitimde fırsat eşitliği-
ni sağlamak amacıyla okul öncesi eğitime son derece 
önem vermektedir. Bu minvalde okul öncesi eğitime has-
sasiyetle yaklaşmakta ve okul öncesi okullaşma oranının 
ülkemiz genelinde %100 oranına ulaşması için bütün im-
kânları seferber etmektedir.
 Bu amaçla 2022 yılında Mardin’de 34 yeni ana-
okulu açılarak toplam anaokulu sayısı 78’e çıkarıldı. Aynı 
zamanda 16 adet, toplamda 32 derslikli prefabrik/kon-
teyner ana sınıfı kuruldu. Böylece Mardin’de okul öncesi 
öğrenci sayısı 21.690’a çıkarıldı.
 2022-2023 eğitim ve öğretim yılında okul öncesi 
5 (beş) yaş okullaşma oranı, Mardin genelinde %84’e ula-
şarak önceki yıllara göre büyük bir ilerleme kaydetti.
 Bu husus hakkında Mardin İl Millî Eğitim Müdü-
rü Sayın Murat Demir, “Okul öncesi çağı; çocuklarımızın 
fiziksel, zihinsel, sosyal, duygusal ve dilsel gelişimini 
tamamladığı son derece önemli bir dönemdir.  Bakanlı-
ğımız, son derece önemli olan okul öncesinden itibaren 
eğitim ve öğretimin her kademesinde bütün çocukları-
mızın nitelikli eğitime erişmelerini hedeflediği bir sistem 
oluşturuyor. Bakanımız Sayın Mahmut Özer öncülüğünde 
yurt genelinde yapılan özverili çalışmalarla bu hedefe 
ulaşmaktayız. İlimizde bulunan 5 yaşındaki 20.450 çocu-
ğumuzun şu ana kadar 17.150’sini okul öncesi eğitime ka-
zandırdık. Okul öncesi 5 yaş okullaşma oranımız, %84’e 
çıkarak geçmiş yıllara nazaran en yüksek seviyelere 
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ulaştı. Bundan sonraki hedefimiz, okul öncesi okullaşma oranını en kısa sürede %100’e çıkararak çocuklarımızı eği-
tim öğretime sağlıklı bir biçimde ulaştırmak olacaktır. Bu önemli hususta sürdürülebilirliği yakalayıp çocuklarımız 
için bütün imkânları seferber edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Millî Eğitim Bakanı Sayın Mahmut Özer’in de deyimiyle, “Eğer siz eğitimde fırsat eşitliğini 
güçlendirmek istiyorsanız tüm öğrencilerinizin okul öncesi eğitime erişimini sağlamak 
durumundasınız.” 
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MİNİK BAHAR MARDİN’İN
GURURU OLDU

MİNİK BAHAR MARDİN’İN
GURURU OLDU

40



41

ÖĞRENCİMİZ BAHAR
ÜLKEMİZİN GURURU
OLDU
 Mardin’in Artuklu ilçesine bağlı Yukarı Aydınlı köyünde dünyaya 
gelen Bahar, çobanlık yaparak geçimini sağlayan bir babanın 11 çocuğun-
dan en küçüğü. Doğmadan önce Down sendromu olduğu anlaşıldı. Henüz 
bir yaşındayken minik kalbinde delik olduğu teşhisi konuldu ve açık kalp 
ameliyatı olmak zorunda kaldı. İlkokul eğitimine köy okulunda başlasa 
da aile, bu şartların özel durumdaki kızları için elverişsiz olduğunu fark 
etti ve onu il merkezinde bulunan Öğretmen Necmi Karataş Özel Eğitim 
ve Uygulama Okuluna kaydetti. Başta adaptasyon süreci zor olsa da gün 
geçtikçe Bahar’ın okula olan uyumu olumlu yönde ilerledi.
 Okuldaki her öğrenci özel ve biricikti. Öğretmenler, her birinin 
ayrı bir cevher olduğu düşüncesindeydi. Tüm farklılıkların yanında Bahar’ı 
diğer öğrencilerden ayıran fakat raporlarda yazmayan bir şey daha vardı: 
Hızlı koşmak!
 Bahar’ın hızlı koşması sınıf öğretmeni Serhat Şahin’in dikkatini 
çekti. Bunu fark eden Serhat öğretmen, beden eğitimi öğretmenleri ile bu 
durumu paylaştı. Bu vesileyle Bahar için yeni bir dönem başlamış oldu.
 Bahar, önce il genelinde yapılan koşu yarışmalarında il birin-
cisi oldu. Bu da ona Mardin Özel Sporcular Kulübü (MÖSKDER) sporcusu 
olma kapısını açtı.  Bahar’ın başarısı bununla da sınırlı kalmadı. Antalya’da 
gerçekleştirilen Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu’nun (TÖSSFED) 
yarışmasına katılmaya hak kazandı.
 Bahar, bu kez 100 metre Down sendromu kategorisinde güçlü 
rakiplerle parkura çıktı. Bu parkurda Özbekistan, Kırgızistan, Azerbaycan 
ve Kazakistan’dan sporcular bulunuyordu. Bahar Buluş yarışmayı Türkiye 
3.’sü olarak tamamladı ve başta ailesi ve öğretmenleri olmak üzere tüm 
Mardin’i gururlandırdı.
 Bahar’ın bu azminin herkese örnek olmasını diliyor, ona destek 
olan ailesine ve öğretmenlerine teşekkürlerimizi sunuyoruz.
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 11. Kalkınma Planı’nın “Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum” hedefleri doğrul-
tusunda ailenin korunması ve şiddetin önlenmesi maksadıyla Midyat Kaymaka-
mı Sayın Ahmet Solmaz öncülüğünde Midyat Rehberlik ve Araştırma Merkezinin 
yürüttüğü “Rotamız Mutlu Ailem” projesiyle; aile içi çeşitli problemler (şiddet, 
iletişim sorunları, çatışmalar, bağımlılık, davranış problemleri vb.) yaşayan bi-
reylere psikolojik ve ruhsal çöküntülerde müdahale etmek ve etkilenme düzeyi 
yetişkinlere nazaran daha fazla olan çocukların yaralarını sarmak amaçlanıyor.
 Bu proje kapsamında 6 psikolojik danışman,  aile içi problem yaşayan 
her bir bireyle ücretsiz bir şekilde en az 8 seans süren profesyonel psikolojik 
danışma hizmeti yürütüyor. Psikolojik danışma hizmetinin yanında ailelere şid-
detin adli, hukuki, manevi boyutu hakkında ilgili uzmanlar tarafından seminerler 
de veriliyor. Ayrıca bireyler psikolojik danışma süreçlerini tamamladıklarında 
aile bireyleri bir arada olacak şekilde dramalarla aile rehberliği atölye çalışması 
yapılıyor. Yapılan araştırmalara göre proje kapsamında yürütülen bu hizmetin 
ülkemizde resmî ya da özel kurumlar tarafından ücretli ya da ücretsiz bir ben-
zeri bulunmamaktadır.
 3 aydır yürütülen proje faaliyetleri neticesinde 45 aileye hizmet ve-
rilmiş, olumlu ve somut neticeler elde edilmiştir. Kimi ailelerde ciddi davranış 
problemlerinin önüne geçilmiş, kimilerinde bozulan aile bütünlüğü yeniden sağ-
lanmış, kimilerinde ise ciddi travmatik yaşantıların üstesinden gelinmiştir. Aynı 
zamanda Midyat ilçesinde bireylerde psikolojik danışma hizmeti almaya karşı 
olumlu tutum gelişmektedir.
 Proje yürütücüleri bu projeye başlarken yaptıkları saha çalışmaların-
da, Ar-Ge istatistiklerinde ve bölge risk haritaları sonuçlarında aile içi problem 
yaşayan bireylerin arttığını ve bu problemlerin büyük bir kısmının psikolojik alt-
yapılı olduğunu tespit ettiklerinden bu işe başladıklarını belirtti. Bu kapsamda 
aile içi problemlerde yasal süreçlerin yanı sıra vatandaşa ücretsiz psikolojik 
danışma hizmeti sunmak, problemlere geçici çözümler yerine kalıcı ve uzun 
vadeli çözümler bulmak ve bu sayede aile huzuruna gerçekçi katkılar sunmak 
isteniyor.

ROTAMIZ MUTLU AİLEM
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MESLEK LİSELERİMİZ ÜRETİYOR
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ÜRET VE PAYLAŞ

 Kızıltepe ilçemizde tarım ala-
nını barındıran tek okul olma özelliği 
taşıyan Ahmed-i Hânî Meslekî ve Teknik 
Anadolu Lisesi, tarımsal faaliyetlerine 
hız kesmeden devam ediyor. Tarım bölü-
mü tarafından, okul bünyesinde yer alan 
2 dönümlük arazide teorik bilgiler prati-
ğe dökülerek öğrencilere uygulama ala-
nı yaratılıyor. Son dönemde ise okulun 
tarım arazisinde kışlık sebze üretimine 
başlandı.
 Hasat olgunluğuna gelen kış-
lık sebzeler; “Üret ve Paylaş” sloganıyla 
öğrencilere dayanışma ve paylaşma 
kültürünü aşılamak, okul çevresinde bu-
lunan ihtiyaç sahibi mahalle sakinlerinin 
ihtiyaçlarına cevap olmak amacıyla öğ-
renciler ile birlikte dağıtılmıştır. Dağıtım 
esnasında okulun tarımsal faaliyetleri 
de mahalle halkına tanıtılmıştır. Öğren-
cilerin aktif katılımı neticesinde katma 
değer ürettiği ve bu sayede zengin bir 
öğrenim süreci yaşadıkları gözlenmiştir.
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